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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 15. december 

2008 stillet følgende spørgsmål nr. 133 (Alm. del) som hermed besvares. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra udvalget. 

 

Spørgsmål 133: 

”Vil ministeren i forlængelse af besvarelse af FLF alm. del - samrådsspm. AC og  

AD om det giftige, dioxinholdige, svinekød fra Irland den 10. december 2008 give 

tilsagn om at tilsende udvalget en orientering om udviklingen i sagen?” 

  

Svar: 

Jeg kan oplyse, at et CVO møde den 10. december 2008 blev transformeret til et møde i 

Den Stående Komité, hvor det blev besluttet at gøre følgende tiltag: 

1. Svinekød fra Irland produceret mellem 1. september 2008 og 6. december 2008 

(senere ændret til den 7. december) skal trækkes tilbage fra markedet og 

destrueres. 

2. Sammensatte produkter som pizza, sandwich, kødsovs etc. og kødprodukter 

indeholdende irsk svinekød og fedt med en total procentdel på op til 20 % er 

ikke omfattet af tilbagetrækningen. 

3. Sammensatte produkter og kødprodukter indeholdende irsk svinekød og fedt 

med en total procentdel på over 20 % skal trækkes tilbage fra markedet. 

Produkterne kan testes analytisk, og hvis de overholder gældende EU grænse-

værdier, kan produkterne markedsføres igen. Hvis produkterne ikke testes eller 

ikke overholder gældende grænseværdier, skal produkterne destrueres. 
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De irske myndigheder skal informere yderligere om mulige forureninger i kvægproduk-

ter via Rapid Alert systemet. 

 

Ifølge oplysninger fra de irske myndigheder har Irland nu identificeret forurenings-

kilden. Forureningen kommer fra foderet. I foderet kommer forureningen fra brødkrum-

mer og dej, som er blevet produceret fra gammelt brød ved hjælp af en tørringsproces, 

hvor transformatorolie opvarmes/afbrændes og anvendes til direkte tørring af krum-

merne/dejen. Transformatorolien er forurenet med PCB og dioxin, som kommer over i 

røgfanen og dermed i direkte kontakt med foderet. Irland har oplyst, at det er en lille 

foderstof-producent, som producerer foderet fra brød og dej. Foderet er kun solgt i 

Irland og Nordirland.  

 

Idet kilden, ifølge oplysninger fra de irske myndigheder, er opsporet, og alt kød skulle 

være tilbagetrukket, ventes sagen at være ved sin afslutning. 

 

 

 

 

 

Eva Kjer Hansen 

/Thomas Elvensø 

 


